
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 13324

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 94/52/ES
ze dne 7. prosince 1994,

kterou se podruhé mění směrnice 88/344/EHS o sbližování právních předpisů členských států
týkajících se extrakčních rozpouštědel používaných při výrobě potravin a složek potravin

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (2),

v souladu s postupem stanoveným v článku 189b Smlouvy (3),

vzhledem k tomu, že podle směrnice 88/344/EHS (4) je v části
III přílohy od 1. ledna 1994 vypuštěno rozpouštědlo cyklohe-
xan, používané při přípravě látek určených k aromatizaci;

vzhledem k tomu, že Vědecký výbor pro potraviny na základě
doplňujících informací, které mezitím obdržel, rozhodl obnovit
svůj dřívější dočasný souhlas s touto látkou; že je tedy možné
nadále používat toto rozpouštědlo, dokud tento výbor ne-
zaujme konečné stanovisko,

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha směrnice 88/344/EHS se mění takto:

v části III: Znovu se vkládá rozpouštědlo cyklohexan
s nejvyšším zbytkovým množstvím 1 mg/kg.

Článek 2

1. Členské státy změní své právní a správní předpisy tak,
aby povolily uvádění na trh u výrobků, které jsou v souladu
s touto směrnicí, nejpozději do 7. prosince 1995.

Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

2. Opatření uvedená v odstavci 1 přijatá členskými státy
musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový
odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení.. Způsob odkazu si
stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 7. prosince 1994.

Za Evropský parlament

Předseda

K. HÄNSCH

Za Radu

předseda

G. REXRODT

31994L0052

L 331/10 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 21.12.1994

(1) Úř. věst. C 15, 18.1.1994, s. 17.
(2) Úř. věst. C 133, 16.5.1994, s. 21.
(3) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 9. února 1994 (Úř. věst.

C 61, 28.2.1994, s. 101), společný postoj Rady ze dne 10. bře-
zna 1994 (Úř. věst. C 172, 24.6.1994, s. 1) a rozhodnutí Evropského
parlamentu ze dne 15. září 1994 (Úř. věst. C 276, 3.10.1994, s. 13).

(4) Úř. věst. L 157, 24.6.1988, s. 28. Směrnice ve znění směrnice
92/115/EHS (Úř. věst. L 409, 31.12.1992, s. 31).


